– Aos servidores públicos municipais integrantes do
quadro permanente instituído pela Lei Municipal n.º 0228/93,
alterada pela Lei Complementar Municipal n.º 003/2009, cujas
categorias funcionais conste salário base, incluídas as
gratificações indexadas com repercussão direta, inferior a R$
1.412,00 (hum mil, quatrocentos e doze reais) fica concedido
aumento de 7,50% (sete inteiros e cinquenta centésimos por
cento), a partir de primeiro de janeiro do corrente exercício
financeiro.
Art. 2.º - As demais categorias funcionais com salário base
acima do limite estabelecido no artigo anterior, terão aumento